positionem maioris oneris. Ea de causa mota est controversia 

circa praelationem et impletionem munerum relate ad illos 

beneficiatus qui specialia munera habent adnexa, an nempe 

primo et principaliter exercere debeant proprium et pecu

liare munus, vel e contra praeferendae sint obligationes com

munes quae ex aequo omnes beneficiatus attingunt ». 

Disceptatio synoptica. Qui tuentur adimpletionem 

onerum communium praeferendam esse implemento onerum 

specialium, praenotant has provisiones, per concursum iam 

antecedenter factas, nullas omnino esse renunciandas. Quum 

enim in concursu requirantur conditiones extraordinariae, quas 
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nonnisi pauci possidere valent, uti v. g. onus Tenoris , Psal

mistae, Contralti etc. ; hinc alii sacerdotes, licet idonei ex 

canonico et concordatario iure, tamen a concursu repellun

tur ob deficientiam specialis conditionis. 

Apposi t io praeterea dictorum onerum est inutilis , quia 

his officiis Cantoris vel Psalmistae iam fuerat consultum per 

canonicatus de officio', quin imo pugnat cum lege concor

dataria, quia iuxta postremas circulares literas diei 18 Iunii 

1904 declaratorias Decret i concordati an. 1888, Ordinarii 

super canonicatibus liberae collationis de concursu nequeunt 

onera specialia imponere, quae iuxta Concordatum reservan

tur tantum beneficiatis de officio nominatis in art. primo Con

cordati hoc modo : « Tenor , chori Praecentor, Psalmista, Psal-

tes et Magister caeremoniarum ». 

Verum etsi impositio oneris specialis sustineri v a l e a t , 

non ideo sequitur quod hoc onus praeferenter oneribus com

munibus beneficiatorum sit adimplendum: hoc enim impor

tarci gravamen aliis beneficiatis qui non sunt de concursu. 

Sane in casu cpm de decem beneficiatis de gratia, quinque 

provideantur per concursum , istorum onera communia re-

funderentur , ob incompatibilitatem cum onere specia l i , in 

illos beneficiatus simpliciter de gratia : et ita locum haberet 

vera beneficii imminutio contra dispositum in canonico iure 

sub titulo : ut beneficia ecclesiastica sine diminutione conferan

tur. Item dicta impositio contradicit dispositioni Conc . Tr id . 

(sess. 2J, cap. j de Reform.) ita praescribenti : « ut illis, quae 

bene constituta sunt, contrariis ordinationibus non de t rah i 

tur >. Verum quidem est quod ex Decre to an. 1888 Epi 

scopis tribuitur facultas onera specialia imponendi beneficiatis 

de gratia per concursum providendis; sed cum huiusmodi impo